
Assume la presidenza  il Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione, in videoconferenza,  il  Segretario Generale  dott. Francesco 
Minardi. 
 
       Si da atto che gli assessori  CIANCIOLA  E  D’ARIENZO partecipano alla seduta in 
videoconferenza. 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n° 130      del  10/03/2023 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI SPONSORIZZAZIONE 

CINETEATRO “E. DE FILIPPO 

 
 

   
 
 

 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventitre  il giorno  DIECI   del mese di  MARZO alle ore  13,20  nella 

Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta 

da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:               /      / 
 



  
 

 
 
 

 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 
 
Proponente: Sindaco  

 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI SPONSORIZZAZIONE 

CINETEATRO “E. DE FILIPPO  
 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per le sponsorizzazioni, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n.3 del 31/1/2008; 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 154 del 09.07.2022 con cui è stata espressa 
la volontà di riattivare i servizi cinematografici e culturali presso il Cineteatro E. De Filippo 
di Agropoli da agosto 2022 a luglio 2023; 
RITENUTO necessario formulare specifico indirizzo al responsabile del servizio Cultura per 
l’attivazione di iniziative di sponsorizzazione attraverso l’individuazione di soggetti privati 
(Sponsor) cui offrire la possibilità di promuovere l’immagine della propria Azienda 
all’interno del Cine Teatro Eduardo Di Filippo di Agropoli, in particolare mediante la messa 
in onda di video pubblicitari durante le proiezioni cinematografiche e sui monitor presenti 
nel foyer e stabilire le relative tariffe;  
VISTO lo schema di avviso pubblico avente per oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA 

DI SPONSORIZZAZIONE CINETEATRO “E. DE FILIPPO comprensivo di allegato, che si allega 
alla presente; 
ACCERTATO  che, relativamente al presente procedimento, non sussistono situazioni di 
conflitto di interessi neanche potenziale nei confronti del Responsabile del Procedimento e 
del Dirigente responsabile, ai sensi della legge 190/2012; 
 

VISTI 

• Il D.Lgs 267/2000;  
• Lo Statuto Comunale; 
• Il Regolamento Comunale per le sponsorizzazioni, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n.3 del 31/1/2008; 
Acquisiti i pareri tecnici dei Responsabili competenti; 

 
     
     PROPONE DI DELIBERARE 
 

1. DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. INDIRE la manifestazione d’interesse per la ricerca di sponsorizzazione Cineteatro E. 
De Filippo di Agropoli;  

3. APPROVARE lo schema di AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI SPONSORIZZAZIONE 

CINETEATRO “E. DE FILIPPO” comprensivo di allegato, che si allega alla presente; 
 

4. DI STABILIRE un contributo economico di:  
a) € 2.000,00 oltre iva annui per: 



  

- per la proiezione del video in sala durante la proiezione 
cinematografica; 
- per la proiezione del video sui monitor del foyer; 
- 1 utilizzo gratuito della sala del Cineteatro; 

b) € 3.000,00 oltre iva annuo per: 
-    per la proiezione del video in sala durante la proiezione 
cinematografica; 
-    per la proiezione del video sui monitor del foyer; 
-    2 utilizzo gratuito della sala del Cineteatro; 

c) € 1.000,00 oltre iva annui per la proiezione del video in sala durante la 
proiezione cinematografica per un anno  

d) € 600,00  oltre iva per la proiezione del video in sala durante la 
proiezione cinematografica per sei mesi; 

e) € 200,00  oltre iva per la proiezione del video in sala durante la 
proiezione cinematografica per un mese; 

f) € 300,00 oltre iva per la proiezione del video sui monitor del foyer per un 
anno; 

g) € 200,00 oltre iva per la proiezione del video sui monitor del foyer per 
sei mesi; 

h) €50,00 oltre iva per la proiezione del video sui monitor del foyer per un 
mese. 

5. DEMANDARE a successivi e specifici atti gli adempimenti conseguenti. 
 

 

Agropoli,lì ____________ 
                                        Firma del proponente 

                                          Il Sindaco  
                                      f.to  Dott. Roberto Antonio Mutalipassi 

                                                                        
PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio TURISMO, PROMOZIONE EVENTI, CULTURA  
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la 
sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 
 
Data  

                                        Il Responsabile 
                                       f.to   Dott. Giuseppe Capozzolo 

 
PARERE CONTABILE: 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n° 
267, il Responsabile del Servizio Finanziario esprime PARERE FAVOREVOLE.  
 

       Il Responsabile Servizio Finanziario 
                                f.to  Dott. Valeriano Giffoni 

 
 
 
 
 
 



  

 
Prot. n°  

SERVIZIO CULTURA 
 

AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI SPONSORIZZAZIONE CINETEATRO “E. DE 
FILIPPO” 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CULTURA 
VISTA  
La delibera di Giunta Comunale n. 154 del 09.07.2022 con cui è stata espressa la 
volontà di riattivare i servizi cinematografici culturali presso il Cineteatro E. De 
Filippo di Agropoli da agosto 2022 a luglio 2023; 
La deliberazione della Giunta Comunale n. ………con la quale l’Amministrazione 
Comunale di Agropoli intende individuare soggetti privati (Sponsor) cui offrire la 
possibilità di promuovere l’immagine della propria Azienda all’interno del Cine 
Teatro Eduardo Di Filippo di Agropoli, in particolare mediante la messa in onda di 
video pubblicitari durante le proiezioni cinematografiche e sui monitor presenti nel 
foyer;  
Visto il vigente Regolamento Comunale per le sponsorizzazioni, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n.3 del 31/1/2008;  

R I C E R C A 

Sponsor interessati a pubblicizzare la propria Azienda attraverso la proiezione di 
video promozionali all’interno del Cine Teatro Eduardo Di Filippo di Agropoli, 
mediante la messa in onda di video pubblicitari durante le proiezioni 
cinematografiche e sui monitor presenti nel foyer. 
Lo scopo della sponsorizzazione è la realizzazione di maggiori economie di bilancio;  
I Vantaggi per lo sponsor sono: deducibilità dei costi connessi alla sponsorizzazione e 
diritto ad una forma di pubblicità non esclusiva. 
La veicolazione dell’immagine dello sponsor sarà garantita dall’Amministrazione 
attraverso l’arrangiamento e l’adattamento dei video da proiettare in sala e nel 
foyer con trasformazione in DCP. 
I video da proiettare dovranno essere forniti dallo sponsor in formato almeno HD, 
della durata massima di 40 secondi e 48 ore prima della messa in onda. 
Per tale sponsorizzazione è stabilito un contributo economico di: 

i) € 2.000,00 oltre iva annui per  
- la proiezione del video in sala durante la proiezione cinematografica; 
- la proiezione del video sui monitor del foyer; 
- n. 1 utilizzo gratuito della sala del Cineteatro; 

j) € 3.000,00 oltre iva annuo per: 



  

-    la proiezione del video in sala durante la proiezione cinematografica; 
-   la proiezione del video sui monitor del foyer; 
-   n. 2 utilizzo gratuito della sala del Cineteatro; 

k) € 1.000,00 oltre iva annui per la proiezione del video in sala durante la 
proiezione cinematografica per un anno  

l) € 600,00  oltre iva per la proiezione del video in sala durante la proiezione 
cinematografica per sei mesi; 

m) € 200,00  oltre iva per la proiezione del video in sala durante la proiezione 
cinematografica per un mese; 

n) € 300,00 oltre iva per la proiezione del video sui monitor del foyer per un 
anno; 

o) € 200,00 oltre iva per la proiezione del video sui monitor del foyer per sei 
mesi; 

p) €50,00 oltre iva per la proiezione del video sui monitor del foyer per un mese. 
        
La sponsorizzazione dà diritto all’inserimento del logo nella pubblicità. 
Le offerte possono pervenire al Comune in qualsiasi momento della stagione 
cinematografica utilizzando l’apposita modulistica allegata al presente avviso.  
Nel caso di presentazione di più offerte, in numero superiore alle effettive 
disponibilità di spazi, si terrà conto dell’ordine temporale di presentazione delle 
domande.  
L’offerta deve essere presentata in forma scritta con l’impegno di fornire:  
- lo spot video nel formato almeno HD della durata massima di 40 secondi 
- il corrispettivo della sponsorizzazione.  
Il Comune di Agropoli affiderà la sponsorizzazione attenendosi a quanto previsto 
dall’art. 8 del regolamento Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n.3 del 31/1/2008, riservandosi anche la facoltà di non procedere 
all’accettazione della sponsorizzazione.  
La quota della sponsorizzazione dovrà essere versata alla Tesoreria Comunale a 
mezzo bonifico bancario intestato al Comune di Agropoli, IBAN 
IT53F0706676020000000402995, contestualmente alla richiesta di sponsorizzazione, 
a pena di decadenza del diritto di precedenza. Trattamento dei dati personali. Ai 
sensi del D.Lgs. 30.06.2003 n. 196 i dati personali forniti dagli interessati saranno 
raccolti dal Servizio Cultura del Comune di Agropoli per la finalità di gestione della 
presente procedura e potranno essere trattati presso una banca dati autorizzata 
anche successivamente all’eventuale instaurazione del rapporto sponsorizzazione, 
per le finalità inerenti la gestione del rapporto medesimo. 
Per ulteriori chiarimenti rivolgersi all’Ufficio Cultura del Comune: 
turismo@comune.agropoli.sa.it - 0974827401.  
Il presente bando e il modelli per la domanda sono pubblicati anche sul sito internet 
del Comune www.comune.agropoli.sa.gov.it  

 
                                                                        Il Funzionario Responsabile 
                                                                    f.to  Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 



  

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione  sono   stati   acquisiti i  pareri 
favorevoli, del Responsabile del Servizio, in ordine alla sola regolarità tecnica, del 
Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL  SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                        IL  SEGRETARIO GENERALE        
f.to d.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                 f.to  dott . Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  14.03.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                      f.to LERRO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  14.03.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 


